8.

Nonnunquam proderit adhibere medium illud pro S. Bernardus peccatorem quendam à prava consuetudine abduxit, dum illi suavit, ut triduo tantum ad honorem SS. Trinitatis à familiari sibi vitio abstineret; quod cum ille fecisset, suavit S. Bernardus, ut alterum triduum ad honorem Christi adjiceret; quo consilio observato, ita ille immutatus est, ut etiam sine pacto ullo deinceps abstinere statueret.

9.

Salubre quandoque etiam fuerit, dolo bono circumvenire peccatorem, & ad exemplum Nathan Prophetæ parabolæ, vel etiam historiæ propositione, ipsi statûs sui periculum, vitæq; scelestæ turpitu-

turpitudinem ostendere, quod tamen ab initio dissimulanter ad-  
 modum faciendum est, nè fraudem mox advertens, difficulter ca-  
 piatur. Parabolæ autem vel historiæ tales possunt esse. 1. Narret ex  
 Acroamatis Jac. Bidermanni historiam de filio, qui in vineam ire  
 iussus, patrem in itinere invadens dejecit in terram, & cultro intere-  
 mit. Inferat subinde, hoc tacere peccatorem respectu DEI Patris. 2.  
 Narret ex eodem libro historiam de muliere illa, quæ captivum ma-  
 ritum testudinis suæ auxilio ex Turcica captivitate liberavit, si-  
 gatque, eam postea domi à marito malè habitam, & tandem post  
 gravia & repetita vulnera penitus occisam: Inferat hoc peccatores  
 respectu Christi facere. 3. Fingat fuisse Reginam, quæ ex humili  
 loco in aulam translata ad regias nuptias, miscuerit se aliquoties ca-  
 culis & laxis, & nec à Rege privatim monita, neque nimis deterrita  
 abstinuerit. Tali parabolâ propositâ expectet, quid peccator judi-  
 cet, & tum inferat: Tu es illa Sponsa Spiritus sancti, &c. 4. Fingat  
 aulicum ob delicta sua sæpius à Rege monitum, jamque excluden-  
 dum ab aula, amicorum tamen precibus fuisse servatum, sed illum  
 post decies recuperatam, amicorum ope, gratiam apud Regem, nec-  
 dum tamen respicere, sed in antiqua peccata frequentius labi, an hic  
 ulterioti amicorum auxilio dignus videbitur? Inferat subinde  
 peccatorem esse, qui toties Sanctorum precibus in gratiam cum  
 Deo reductus, necdum tamen respiscat. 5. Fingat hominem ali-  
 quem eò insanix redactum esse, ut ultro vestes exuens porcorum,  
 stabulum intraverit, ibique cum porcis habitaret, siliquas & fæces  
 comederit, in luto, si quod vidit se volutatit, vomitum resorbuerit,  
 &c. Inferatque, peccatorem esse talem; bestiisque se assimilare. 6.  
 Fingat esse aliquem, qui testamentum, quo ingens hæreditas ei  
 transferrebatur, vili pretio vendiderit: & ostendat talem esse pec-  
 catorem, qui gratiam pro vili voluptate vendat. 7. Fingat Du-  
 cem quendam, qui arx valde opulenta commissa sit, eaque insupe-  
 rabilis, vili pretio corruptum, se & arcem hostibus capitalissimis  
 tradidisse. Inferat hoc peccatorem agere, qui arcem animæ dia-  
 bolo tradat. 8. Fingat, comicum fuisse, qui, cum pollicitus  
 fuisset comædiam exhibere, atque ad eum Regem cum tota aula sua  
 invitasset, nunquam tamen in theatrum prodierit, & comædiam  
 auspiciatus sit. Inferat, talem comicum esse peccatorem, qui con-  
 versionem differt.